Pericles obtenta manu cum protexerit. Ceterum filius
 men in Castoris ac Pollucis templū detortum, tum ille
 lud exusit, tum ipsum parum absuit, quin ad saxum cō-
 minueretur. Quanq̄ interim uel id supplicij satis ma-
 gnum in istos fuerit, si Timonem cōspexerint egregie
 locupletem factum. M E R C . Quantum habet momen-
 ti altum uociferari, & obstreperum audacemq; esse?
 Idq; non ijs modo qui causas agunt, uerum etiam qui ua-
 ta faciunt cōducibile. En mox è pauperrimo diues eua-
 scrit Timon, qui se in precando clamosum & impro-
 bum prestiterit, Iouemq; reddiderit attentum. Quod
 si silentio fodisset incuruus: etiam nunc foderet negle-
 ctus. P L V T V S . At ego Iupiter haudquaq; ad istum
 redditurus sum. I V P . Quid ita non redditurus optime
 Plute, præsertim à me iussus? P L V . Quoniam per lo-
 uem iniuria me affecte cijcons, & in multa fragmenta
 dissecans: idq; quum illi paternus essem amicus, ac me,
 penè dixerim, fuscinis ex edibus extrusit, nec aliter q;
 ij, qui è manibus ignem abiiciunt Num rursus ad istum
 ibo, parasitis, adulatoribus & scortis donādus? Ad eos
 me mitte o Iupiter, qui munus intellecturi sint, q ample-
 xuri: quibus equidē in precio sim, & maiorem in modū
 exoptatus. At hi stupidi cū inopia cōmerciū habeant,
 quam nobis anteponūt, ut ab ea accepto sago pelliceo,
 ligoneq; sat habeant, quū quatuor lucrantur obolos,
 decem talenta contemptim dono dare soliti. I V P . Ni-
 bil istiusmodi posthac in te fakturus est Timon, quippe
 quem

In prodigos

quem ligo abunde satis corripuerit, nisi prorsus nullus dolorē sentiunt illius ilia, te uidelicet potius, quām insopiam esse preoptandam. At tu mihi querulus admodum uideris esse, qui nunc Timonem incuses, quod tibi patefactis foribus libere permiserit uagari, neq; inclusdens, neq; zelotypus in te. Porro alias diuersa de causa in diuities stomachabare, quū diceres te ab illis repugnis, clavisbus, ac signorum obiectaculis impreßis ita suisse conclusum, ut ne prospicere quidem in lucem tibi liceret. Id igitur apud me deplorabas, affirmās pressocari te nimis tenebris: eoq; pallidus nobis occurras, et curis confectus, digitis etiānum ex assiduo colligendi, coaceruandi, usū contractis, cōtortisq; quod si quando daretur opportunitas, aufugiturū quoq; ab illis te minitabare. In summa rem supra modum acerbam iudicabas in æro ferreōue thalamo, Danaes exemplo, virginem asseruari, atq; à scelestissimis educare pedagogis, fœnore & computo. proinde absurde facere aiebas hos, quod te preter modum adamarent: neq; (quum liceret) frui auderent, neq; quū ipsis esset in manu, amore suo secure uterentur: sed uigiles obseruarēt, ad signum ac seram oculis nunquā connuentibus, neq; usquam dimotis, semper intuentes, abunde magnū frustum arbitrantes: non quod ipsis fruendi facultas adfisset, sed quod nemini fruendi copiam faceret, non aliter quām in presepi canis, nec ipsa uescens hordeis, nec equum famelicum id facere sinens. Qui metiam ridebas

In diuities Auāra

istos, qui parcerent, afferuarentq; , & (quod esset abfir
 diſſimum) ipſi quidem ſibi subtraherent, uererenturq;
 contingere, non intelligerent autem fore, ut aut ſcеле-
 ratiſimus famulus, aut diſpенſator, aut liberorum per-
 dagogus furtim subiret, ludibrio habiturus inſelicē &
 inamabilem herum, quem poſtea ſinat ad fuliginoſam,
 & oris angusti lucernulam, ac ſiticulosum ſcirpulum
 uſuris inuigilare. Quid itaq; an non iniquum, quū hęc
 quondam incuſaueris, nunc in Timone diuersa hiſ cri-
 minari? p L V . Atqui ſi rem uere perpeſeris, utrūq;
 me iure facere iudicabis. Nam & Timonis iſta nimia
 lenitas, negligentia potius, haud benevolentia, ſtudiis
 cumq;, quod ad me pertinet, merito uideatur. At ē diuer-
 ſo, qui me oſtijs ac tenebris incluſum ſeruabat, id agen-
 tes, quo ſcilicet craſior, ſaginatiorq;, ac uebementer
 corpulentia onuſtus euaderem: quum interim neq; ipſi
 contingenter, neq; in lucem producerent, ne uel afſi-
 cer à quopiam, hos dementes & contumeliosos in mo-
 iudicabam, quippe qui me nibil cōmeritum tot in uin-
 culis cogerent ſitu carieq; putrefcere, haud intelligen-
 tes, quo mox demigrent, me alij cuiquam, cui fortuna
 fauerit, relicturi. Nec hos igitur probo, ſed ne illos qui
 dem, qui nimium facile mihi manus admouent. Sed qui
 (quod eſt optimū) mediocritate utantur, uti nec pror-
 fūſus abſtineant, neq; penitus profoundant. Etenim illud
 per louem confidera Iupiter: Si quis ubi puellulā &
 formosam lege duxiſſet uxorē, poſtea neq; obſeruet,

nec

ne olla omnino xclotypia prosequatur, uidelicet si Prodigalitas pre-
 tens illam noctu atq; interdiu quo cūq; libitum sit ire, stitute uxori com-
 & quicunq; uoluisse cum his habere rem, uel produ-
 cat potius ultro ut adulteretur, fores aperiens, profis-
 turusq; & quoslibet ad illam inuitans, num hic amare
 uidebitur? profecto hoc tu nequaquam dices Iupiter, qui
 se penumero amore senseris. Rursum si ingenuā lege Et tenacitas puel-
 domū deducat, uti liberos legitimos progeneret, cate Le inclusē
 rum nec ipse cōtingat florentē etate, decoramq; uirgi-
 nem, nec aliū sinat afficere: sed inclusam, orbam, steri-
 lemq; in perpetua virginitate cōtineat, idq; prae amo-
 re se facere predicit, ex hūc quidē preferat, pallore,
 corpore exhausto, oculis refugis, num fieri potis est, ut
 huiusmodi non despere uideatur? quippe qui quū libe-
 ris oportuerit operā dare, fruiq; cōiugio, puellā adeo
 formosam atq; amabilē sinat emarcescere, per omnem
 uitam tanq; Cereri sacerdotē alens. Huiusmodi & ipse
 īdigne fero: quū à nōnullis ignominiose cedor calcis
 bus, laniorq; atq; exaurior: à nōnullis cōtra perinde
 ut stigmaticus fugitiuus compedibus uincior. I V P.

Quid est aut̄ quod aduersus illos indigneris, quādoqui Pena prodi-
 gem utriq; pēnas egregias luunt? Alteri quidem dum et tenacis
 Tantali in morem, neq; bibere sinuntur, neq; edere: sed
 ore siccō duntaxat inhiant auro. Alteri uero dum bis
 ceu Phyneo cibos Harpyiae ipsis ē fauicib. eripiūt. Sed
 abi iā, Timone multo post hac usurus cordatiore P L.
 An ille aliquādo desinet me ceu foraminoso cophino,
 priusquā

priusquam omnino influxerim, data opera exaurire,
 quasi conetur occupare, quo minus influam: ueritus, ne
 si copiosius infundar, ipsum undis obruam? Quo fit, ut
 in Danaidum dolium aquam mihi uidear allaturus, fru-
 straque infusurus, uase non continente liquorem: immo pri-
 us propemodum effuso quod influxit, quam influxerit.
 Adeo latus dolij hiatus ad effusionem ac liber exitus.
 I V P . Proinde ni hiatum istum obturauerit, perpetua
 amiq; perstillationem sistere studuerit, te propediem
 effuso, facile rursum sagum ex ligonem in dolij sece re-
 periet: sed interim abite, atq; illum diuitem reddite. Ab
 tu Mercuri fac memineris, ut redies Cyclopas ex Acti-
 na tecum adducas, quo fulmen cupide restituta resar-
 ciant. Nam eo nobis acuminato opus fuerit. M E R .
 Eamus Plute. Quid hoc? Num claudicas? Evidet igno-
 rabam o preclare: te non cæcum modo, uerum etiam
 claudum esse. P L V . Atqui non hoc mihi perpetuum
 Mercuri: uerum si quādo proficiscor à Ioue missus ad
 quempiam, tum nescio quo pacto tardus sum, et utro-
 que claudus pede, ita ut egre ad metam pertingere
 queam: sene nonnunquam interim facto, qui me operie-
 batur. Porro quum discedendū est, alatū uidebis mul-
 to auibus celeriorem. Unde fit, ut uix iam amoto repa-
 gulo, ego iam preconis uoce uictor pronuncier, saltu
 stadium transmensus, ne uidentibus quidem aliquoties
 spectatoribus. M E R . At ista quidem haud uera nar-
 rac: immo ego tibi permultos commemorare queam, qui
 bus

Diuitie citius
 amittuntur?
 acquiruntur?

bus heri ne obulus quidem erat, quo restim emerent: Diuines ex
qui hodie repente diuines facti, splendide uiuant: albis testamentis
quadrigis uehantur, quibus ante ne asellus quidē sup-
peditarit. li tamē purpurati, aurumq; manibus gestan-
tes obambulant. Qui ne ip̄si quidem opinor, credere
 possunt, quin p̄ somniū diuines sint. P L V. Isthaec alia
 res est Mercuri: neq; enim tum meis ipsius ingredior
 pedibus: nec à Ioue, sed à Dite ad istos transmittor: qui
 & ipse nimirum opum largitor est, ac magna donans:
 id quod ipso etiam nomine declarat. Itaq; quoties est
 mihi ab alio ad alium demigrandum: m̄ tabellas iniçis
 unt me: ac diligenter obsignantes sarcinae in morem
 sublatum transportat. Interea defunctus ille alicubi in
 edium tenebris oſa parte iacet, netere linteo in genua
 inieicto tectus, de quo feles digladiantur. Porro qui me
 sperauerant obtinere, in foro operiuntur hiantes: non
 aliter, quam hirundinem adualantem stridentes pulli.
I Deinde ubi signum detractum est, & lineus ille funicu-
 lis incisus, aperteq; tabella, iamq; nouus dominus pro-
 nunciatus est, siue cognatus quispiam, siue adulator, si/
 ue seruulus obscenus, qui puerili obsequio fauore eme-
 ruerit, etiam tum mento subraso, pro uarijs & opipar-
 is uoluptatibus, quas illi iam exoletus suppeditauer-
 rat, ingens scilicet præmium ferēs generosus quisquis
 ille tandem fuerit, nonnunquam me ipsis cum tabellis
 arreptum, fugiēs adportat commutato nomine: ut qui
 modo Pyrrhias, aut Dromo, aut Tibius: iam Megacles

aut Megabizus, aut Protarchus appelletur. Ceterum
illos ne quicquam hiantes, seq; mutuum intuentes relin-
quit: ac uerum luctum agentes, quod eiusmodi Thyn-
nus ex intimo sagenae sinu sit elapsus, qui non paru ma-
gnam escam deuorarit. At hic repente totus in me ir-
ruens, homo uitæ mundioris atq; elegatioris rudit, pins-
gui, illotaq; cute, qui cōpedes etiamdum horrescit: &
si quis præteriens loro increpet, arrestis stet auribus:
quiq; pistrinum, perinde uti templum adoret: non est
deinceps tolerandus ijs, quibuscum uiuit: uerum & ins-
genuos afficit contumelia, & conseruos flagris cædit:
experiens, num sibi quoq; similia liceat, donec aut scor-
tulo cuiquam irretitus, aut equoru alendorum studio
captus, aut adulatoribus se se permitteat, deierantibus
Nireo formosiorem esse, Cecrope Codrōue generosio-
rem, callidiores Vlysse, unum autē uel sedecim pari-
ter Crofis opulentiorē, momēto temporis semel pro-
fundat infelix, que minutatim multis ex periurijs, rapi-
nis, flagitijs, fuerant collecta. M E R. Ista fermè sic ha-
bent uti narras: uerum ubi tuis ipsius ingredenis pedis-
bus, qui tandem cæcus quum sis viam inuenire solest?
Aut qui dignoscis ad quosnam Iupiter te miserit, dis-
gnos illi uisos qui diuinijs abundant? P L V. Enim uer-
ro, credis me reperire istos ad quos mittor? M E R.
Per Iouem haudquaquam. Neque enim alioqui Ari-
stide præterito, ad Hipponicum & Calliam accessis-
sem, tum ad alios Athenienses, homines ne obulo qui/
dene

Diuinitie Casu
euemūnt dig.
ns et indigens

dem aestimandos. Ceterum quid facis quandoquidem
es emissus? P L V . Sursum ac deorsum circumcursans
oberro, donec imprudens in quempiam incurro: hic
autem quisquis ille sit, qui forte primus me nactus sit,
abducit ac possidet, te Mercuri pro lucro preter spem
obiecto uenerans atq; adorās. M E R . Num ergo fals
litur Iupiter: qui quidem credat ex ipsius animi senten
tia, ditari abs te hos, quos ille dignos existimarit quē
ditescerent? P L V . Et iure quidem optimo fallitur ô
bone: quippe qui quū me cæcum esse non ignoret emit
tat uestigatū rem usq; adeo repertu difficilem, & iam
olim ē uita sublatam, quam ne Lynceus quidem facile
inuoniret, quæ nimirum adeo obscura fit, ac minuta.
Itaq; quum rari sint boni, improbi porrò in ciuitatis
bus omnia obtineant, oberrans facile in huiusmodi
mortales incurro, ac retibus illorum illigor. M E R .
At qui fit, ut quoties eos deseris, celeriter aufugias quū
uiae sis ignarus? P L V . Tum demum acutum cerno,
pedibusq; ualeo, ubi ad fugam tempus inuitat. M E R .

Iam illud quoq; mihi responde, qui fit, ut quum sis oculi Proprietates
lis captus (dicendum enim est) preterea pallidus, por ^{marotū et duci}
stremo claudus, tam multos habeas amantes, adeo ut ^{trata}
omnes in te defigant oculos: & si potiantur, felices uia
deantur, si frustrentur, non sustineant inuere: Ex his
equidem non paucos noui, qui sic perdite te amarint,
ut se aereo è scopulo piscofi in æquoris alta, precipi
tes abiecerint, rati fastidiri sese abs te, propterea quod
illos

illos nullo pacto respexisses. Quanq; sat scio, tu quoq;
 fateberis, si quo modo tibi ipsi notus es, surere istos, qui
 eiusmodi amori sunt dementati. P L V. At enim cres-
 dis me, qualis sum, talem istis uideri, nempe claudum,
 aut cecum, aut si quid aliud adeat mibi uitij. M E R.
 Quid ni o Plute? nisi forte et ipsi omnes ceci sunt.
 P L V. Haud ceci quidem, o optime, uerum inficitia,
 errorq; que nunc occupant omnia, illis offendunt tene-
 bras: ad hæc ipse quoq; ne per omnia deformis sim, per
 sona uehementer amabili tectus inaurata, gemmisq;
 picturata, ac uerficoloribus amictus eis occurro: at illi
 rati se se natui uultus uenustatem aspicere, amore ca-
 piuntur, dispercentq; nisi potiantur. Quod si quis me
 toto corpore renudatum illis ostenderit, dubio procul
 futurum sit ut se ipsi damnent, qui tantopere cæcuties-
 rint, adamantes res neutiq; amandas ac foedas. M E R.
 Quid ergo posteaquam eò peruentum est ut iam diui-
 tes euaserint, iamq; personam sibi circumposuerint,
 tursum falluntur? Adeo ut si quis illis detrahere cones-
 tur, penè caput potius, quam personam abiiciat? Neq;
 enim uerisimile est etiam tum illos ignorare, auro bra-
 cietam esse formam, quum intus cuncta inspexerint.
 P L V. Ad id non parum multæ res, o Mercuri, mibi
 sunt adiumento. M E R. Que nam? P L V. Simulatq;
 qui me primum nactus est, apertis foribus exceperit,
 clanculum unà mecum introit elatio, uercordia, iactans-
 tia, mollisies, uiolentia, dolus, atq; alia item innumerat-
 bilia

Vilia: à quibus omnibus posteaquam est animus occupatus, iam admiratur que neutquam sunt admiranda, & appetit ea quæ sunt fugienda, neq; cunctorum illorum que introierant, malorum patrem stupet, illorum satellitio uallatum, quiduit potius passurus, quam ut me compellatur rei scere. M E R. Ut leuis ac lubricus Diuitie Lubrice est Plute, retentu difficultis, ac fugax, neq; ullā præbens uisam certam quo prensus teneare: sed nescio quomo/ do anguillarum ac serpentum in morem inter digitos claberis. At è diuerso paupertas, uiscosa, prensu facilis, Paupertas prensu totoq; corpore mille uncos gerit hamos, ut qui tetigerint, facilis illico hærent, nec facile queant auelli. Verum in/ terea dū nugamur, rem haud parua omisimus. P L V. Quam? M E R. Nempe quia thesaurum non adduxerimus, quo uel in primis erat opus. P L V. Isthac quis dem ex parte bono sis animo. Nam non nisi in terra recto illo ad uos ascendere soleo: iussoq; intus manere foribus occlusis, neq; cuiquam aperire, nisi me uociferant audierit. M F R. Iam igitur Atticam adeamus. Tu me consequitor chlamydi adhærens, donec extre/ mam uiam attigerimus. P L V. Recte facis Mercuri, quū me per uiam ducis. Etenim si me desereres, forsitan oberrans in Hyperbolū aut Cleonem inciderem. Sed quis hic stridor ceu ferri saxo impacti? M E R. Timor Paupertas: alit hic est, qui proxime montanum & petricosum fudit Sapientiam, et solū Papæ: adest & Paupertas, & Labor ille, tum Rot bur, Sapientia, Fortitudo, atq; id genus aliorū turbā:

L V C. p quorum

quorum omnium agmen Fames cogit, longe præstant
 tius quam tui sint satellites. P L V . Quim igitur quam
 ocyssime discedimus Mercuri? Neq; enim ullum oper
 ræpreciū fecerimus cum homine eiusmodi uallato ex
 ercitū. M E R . Secus uisum est Ioui: quare ne metu des
 terreamur. P A V P E R T A S . Quo hunc nunc Ar
 gicida manu abducis? M E R . Ad hunc Timonem, ad
 quem à Ioue sumus ire iussi. P A V . Ita ne rursum Plu
 tus ad Timonem: posteaquam ego hunc antea delitijs
 male corruptū suscepi: cōmendansq; Sapientię et La
 bori, strcnuū, multiq; precij uirū reddidi. Adeo ne de
 spicienda, iniuriaq; idonea uobis Paupertas iudicor: ut
 hunc, quę mibi unica erat possessio, eripiatis, jam exas
 etiſima cura ad uirtutem excultum: ut Plutus hic ubi
 denuo susceperebit, per contumeliā et arrogantiam illi
 manu injecta, talem reddiderit, qualis erat dudu, mol
 lem et ignauum, ac uecordem: rursum mibi restituat,
 ubi iam nihil factus erit, et reiçulus? M E R . Sic o
 Paupertas, Ioui placitū est. P A V . Evidem abeo. At
 uos Labor et Sapientia, reliquiq; consequimini me.
 Porro hic breui cognoscet, qualis in se fuerim, quam
 nunc relinquet: nempe adiutrix bona, et rerū optima
 rum doctrix. Qui cum donec habuit cōmercium, sano
 corpore, ualentiq; animo perseverauit: uirilē exigens
 uitā, et ad se respiciēs: superuacua autē et uulgaria
 ista aliena, ita ut sunt, existimans. M E R . Discedunt
 illi: nos ad eum adcamus. T I M . Quidnam estis, o scelē
 sti

fit aut̄ qua gratia huc aduenisti homini operario mer^{it} Disceptatio fortū
 cenarioq; negotiū exhibituri ueram baudquaquā le^{re} cū Timona cū
 ti abibitis, sc̄ celesti ut estis omnes: nam ego uos illico glo-^{ditarē uolen}
 bis & saxis petitos cōminuam. M E R. Nequaquam
 ò Timon, ne ferito, neq; enim series mortales: uerū ego
 sum Mercurius, hic Plutus. Misit nos Iupiter, uotis tu-
 is exauditis. Quare, quod bene uertat, opes accipe, de-
 sistens à laboribus. T I M. At qui uos iam ploraueritis,
 etiam si dij sitis ut dicitis. Siquidē odi pariter omnes,
 tum deos, tum homines. Sed hunc cæcū quisquis hic fu-
 erit, mihi certū est ligone impacto cōminuere. P L V.
 Abeamus per Iouem Mercuri: quandoquidē hic homo
 mihi uidetur non mediocriter insanire, ne malo quoq;
 am accepto discedam. M E R. Ne quid ferociter Ti-
 mon: quin exue potius penitus istam ferocitatē, asperis-
 tamq; ac manibus obuijs excipe bonā fortunā: rur-
 sum diues esto: rursum Atheniensū princeps, & ingra-
 tos illos despicio, quū solus florebis. T I M. Nihil mi-
 hi uobis est opus, ne obturbate. Sat opū mihi ligo: præ-
 terea fortunatissimus sum, si nemo propius ad me ac-
 cesserit. M E R. Adcōne queſo inhumaniter?

Hęc ego ſeuia Ioui refero atq; immania dicta?
 At qui par erat forſitan homines tibi haberi inuisos, ut
 qui tam multa indigna in te cōmisſent: deos odio te
 prosequi nequaq; erat consentaneū, quū illi tantopere
 tui curam agant. T I M. At tibi Mercuri, Iouiq;, quod
 me respicatis, plurimam equidem habeo gratiam: cætē

ceterum hunc Plutum nequaquam recepero. M E R A
 Quid ita? T I M . Quoniam pridem inumerabilium
 malorum hic mihi fuit autor, quum me assessoribus
 proderet, insidiatores in me inuitaret, cōfflare odiū,
 illecebris corrumperet, inuidiae obnoxium redderet:
 deniq; quū repente me adeo perfide ac proditorie de/
 stituerit) Contra paupertas optima, me laboribus uiro
 dignissimis exercens, necumq; uere & libere conuis/
 uens, ex quibus opus erat suppeditauit laboranti, &
 uulgaria ista docuit contemnere, effecitq; ut mihi uite
 spes omnis ex me ipso penderet, dcmōstrans quenam
essent opes uere meae: nempe quas neq; adulator assen-
tans, neq; sycophanta minitas, neq; plebes irritata, ne-
que concionator suffragiorū autor, neq; tyrannus in-
tentus infidus queat eripere. Itaq; iam ualidus effectus
 ob laborem, dum hunc agellum gnauiter exerceo, ne/
 que quicquam eorum quae sunt in ciuitate maloruū aspi/
 cio, abunde magnum & sufficientem uitum mihi ligō
 suppeditat. Quare tu Mercuri, quā uenisti uiam reme/
 tiens, recurre, unā tecū Plutū adducens ad Iouē. Illud
 mihi sat fuerit, si effecerit ut omnes mortales per om/
 nem etatem eiulent. M E R . Nequaquam ó bone, neq;
 enim omnes ad eiulandum sunt accommodi. Quin tu
 iracunda pueriliaq; ista missa face, ac Plutum excipe:
non sunt reijciēda munera, quae à loue proficiscuntur.
 P L V . Vin' Timon ut contra te partes defendam me
 as, an gnauiter feres si quid dixero? T I M . Dicito, no:
 multis

exe Opes

multis tamen, neq; cum proœmijs, quemadmodū pers
 ditissimi isti solēt Oratores. Nam huius Mercurij gra
 tia te seram paucis dicentem. P L V T . Atqui multis Quo Dicitis
 mihi potius erat dicendum, tot nominibus abs te accus
 fato. Attamen uide, num qua in re te quemadmodum
 ais læserim: qui quidem dulcissimaruū quarumq; rerum
 tibi extiterim autor, opifexq; autoritatis, præsidentiæ,
 coronarum, aliarum item uoluptatum: mea opera con
 spicuus eras, celebris & obseruandus. Cæterum si quid
 molesti ab adulatoribus accidit, non mihi potes impu
 tare: quin ipse magis abs te sum affectus contumelia,
 propterea quod me tam ignominiose uiris illis execra
 sis suppeditaris: qui te mirabātar, ac præstigijs demen
 tabant, mibiq; modis omnibus insidijs struebant. Por
 rò quod extremo loco dixisti, te à me proditum, deser
 tumq; fuisse: istud criminis in te possum retorquere,
 quum ipse sim modis omnibus à te rejectus, præcepsq;
 exactus ex ædibus. Vnde pro molli chlamyde, sagum
 istud charifima tibi paupertas circumposuit. Itaq; ter
 stis est mihi hic Mercurius, quantoper Iouem orauer
 rim ne ad te uenirem, qui tam hostiliter essem in me des
 bacchatus. M E R . At nunc uides Plute, in cuiusmodi
 hominem sit commutatus. Proinde audacter cum illo
 consuetudinem age. Tu uero fode ita ut facis. Tu inter
 rim thesaurum sub ligonem adducito. Audiet enim si
 tu accessueris. T I M . Parenđū est Mercuri, rursusq;
 diteſcendum. Quid enim facias quum dij compellant?

tamen uide, in qua turbas me miserū coniicies: qui quidem quū ad hunc usq; diem felicissime uixerim, tantū auri repēte sum accepturus, nihil cōmeritus mali, tantumq; curarum suscepturnus. M E R . Sustine Timon mea gratia. tamct̄si graue est isthuc, atq; intolerandū: quo uidelicet palpones illi p̄ae inuidia rūpantur. Ego porrò superata Aetna in cœlum reuolauero. P L V . Abiit ille quidem sicut apparet. Nam ex alarum remigo facio coniecturam. Tu uero hic operire, siquidem digressus Thesaurum ad te transmittam, sed feri fortius: tibi loquor auri Thesaure, Timoni huic audiens esto, offerq; temet eruendum. Fodi Timon altius impingens. Ceterum ego à uobis digredior. T I M . Age iam ó ligo, nunc mihi tuas uires explica, neq; desatigere, dum ex abdito Thesaurū in apertū euocaris. Hem prodigiorum autor Iupiter, amici Corybantes, ac luscrifer Mercuri, undēnam auri tantum? Num somnium hoc est? Metuo ne carbones reperturus sim experres̄tus. At qui aurum profecto est insigne, fuluum, graue, & aspectu multo iucundissimum.

Pulcherrimaq; Aurum faustitas mortalibus.

Quippe quod ignis in morē ardes, nobisq; & dies renides. Ades ó mihi charissimū desideratissimumq; nūc demū credo uel Iouem ipsum olim aurū esse factū. Et enim quæ tandem uirgo non exorrecto sinu usq; adeo formosum amatorem excipiat, per tegulas illapsum: ó Mida Crofseq;, ac munera Delphico in templo dieas ta:nt

ea: ut nibil eratis si cum Timone, cumq; Timonis opibus conserbamini:cui ne Persarum quidem rex par est.
 Oligo, sagum charissimū, uos huic Panī suspendi com modum est. At ego q; maxime semotū mercatus agrū, turriculaq; seruandi auri gratia constructa, uni mihi effatim uixerō: sepulchrū item inibi mibi defuncto parare est sententia. Hæc igitur decreta sunt, placitaq; in reliquum uitæ: sciuntio, ignorantia, fastidium erg; mortales omnes. Porrò amicus, hospes, sodalis, aut arā seipsum misericordie, mere nuge. Tum commiserari lachry mantem, suppeditare egētibus, iniquitas, ac morū subs uerbio: at uita solitaria, qualis est lupis: unus sibi amicus Timon: cæteri omnes hostes, & insidiarum machinatores. Cum horum quopiam congredi, piaculū: adeo ut si quem aspexero dūtaxat, inauspicatus sit ille dies. In summa: non alio nobis habentur loco, quam signa sa zea, ære àue: neq; foeciale ab illis missum recipiamus, neq; foedera feriamus. Solitudo terminus esto. Cæteri tribules, cognati, populares: postremo patria ipsa, frigida quedam & sterilia nomina, stultorumq; mortaliū gloriæ: solus Timon diues esto: despiciat omnes: solus ipse secū oblectetur, liber ab assentationibus, & onerosis laudibus dijs sacra faciat: epuletur solus, sibi ipsi uicinus, sibi particeps, excutiens sese ab alijs. Ac se mel decretum esto: ut unus seipsum comiter accipiat, si moriendū sit, aut necesse habeat sibi ipsi coronā ad mouere. Nullumq; nomen sit dulcius, q; Misanthropi,

Decreta Timoni
Misanthropi apud
seipsum

id est, hominum osoris. Morum autem note, difficultas
asperitas, feritas, iracundia, inhumanitas: quod si quem
conspexero incendio conflagrantem, obtestantemque quo
restinguam, pice oleoque restinguere: rursum si quem
flumen undis abstulerit, isque manus porrigena, impla-
ret ut retineatur: hunc quoque demersa capite propelle-
re, ne possit emicare: hunc ad modum par pari relatu-
rus est. Hanc legem Timon tulit Echecratides Colyt-
ensis: & concionis subscripsit suffragiis idem ille Tie-
mon. Age hac decreta sunto: haec fortiter tucamur. Cae-

*Donec eis felix
nultos minarabis
amicos*

terum magno emerim ut id omnibus innotescat, quod
opibus abudo: nam illa res illos prefocauerit: sed quid
illud? Nemque trepidatio: undique concurrunt, pulues
rulenti atque anhelici, haud scio unde aurum odorati. Vtrum
igitur hoc cōscenso colle faxis eos abigo, è sublimi de-
iaculans: an hac tantum in re legem violabimus, ut se-
mel cum illis congregiamur: ut magis angantur, fastie-
diti, repulsique? Ita satius esse duco. Itaque restemus quo
illos iam excipiamus. Age prospiciam: primus eorum
iste quis est? Nempe Gnatonides adulator, qui mibi nu-
per coenam petenti, funem porrexit, quum apud me se-
penumero solida dolia uomuerit. Sed bene est quod ad
me uenit: nam primus omnium uapulabit. G N A T O.

An non dixi Timonem virum bonum non neglecturos
esse deos? Salutem Timon formosissime, iucundissime, con-
uiuator bellissime. T I M . Scilicet & tu. Gnatonides,
hunc omnis edacissime atque hominem perditissi-
mum

*Gnatonides
adulator*

D. E R A S . R O T . I N T E R P . 233

Si me GNA. Semper tibi grata dicacitas. Sed ubi com
potamus? Nam nouam tibi adfero cantilenam, ex his
quos nuper didici dithyrambis. T I M . Atqui elegos
canes, admodum miserabiles, ab hoc doctus ligone.
GNA. Quid istuc? Feris ó Timon? Attestor. ó Hera
cules: hei hei in ius te uoco apud Areopagitas, qui uul
nus dederis. T I M . Atqui si cuncte paulisper, maz
cædis me reum ages. GNA. Nequaquam, quin tu plas
nē uulneri medere, paululo auri inuncto. Mirum enim
in modum presentancū id est remediū. T I M . Etiam
manes? GNA. Abeo. At tibi male sit, qui quidem ex
uiro commodo tam scius factus sis. T I M . Quis hic
est qui accedit recalvaster ille? Philiades, assessorius ^{Philiades assen}
omnium execratisimus. Hic quum à me solidum acce
perit fundum, tum filiae in dotem talenta duo, laudati
onis præmium, quum me canentem reliquis silentibus
omnibus solus maiorem in modum extulisset, deicranc
me uel oloribus magis canorum, ubi me pridem egro
tum confexisset: nam adieram oratus ut mei curam
ageret: plagas etiam egregius ille uir impegit. PHILA
DIADES. O impudentiam, nunc demum Timonem
agnoscitis: nunc Gnatoides amicus & coniuia: enim
uero habet ille dignas, quandoquidem immemor est
atq; ingratus. At nos qui iam olim coniuctores sumus
& equales ac populares: tamen modeste agimus, ne insu
lire uideamur. Salue here, fac ut istos adulatores sacri
legos obserues, qui nusq; adsunt nisi in mēsa: præterea à
coruis